第 33 回安全衛生委員会議事録

日  時：2022 年 12 月 20 日（火）15:45-16:00 オンライン会議（Zoom）

出席者：9 名
欠席者：2 名

議案 1. （来年度の教職員定期健康診断について）
来年度の教職員定期健康診断について、吉祥寺校は６月 13 日（火）、鷹の台キャンパスは６月 14

日（水）～16 日（金）に実施予定であることが報告された。

議案 2.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 10 月の時間外勤務について報告された。

議案 3. （その他）
 櫻井道雄産業医より、日本におけるメンバーシップ型からジョブ型への移行に関する調査内容等が共有され
た。多数の企業が同一労働同一賃金、能力・成績評価制度の確立が実現できていない日本において、
ジョブ型への移行は、労働者のストレス増加に繋がっているとの見解が示されていた。

以上